К вопросу № 7

                      от 26.11.2024г.

Р Е Ш Е Н И Е

(проект вносит глава муниципального образования)

от 26.11.2024г. № ____

О внесении изменений в «Порядок реализации

инициативных проектов по решению вопросов

местного значения на территории

внутригородского муниципального

образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ

Финляндский округ», утвержденный решением

Муниципального совета муниципального

образования Финляндский округ от 18.06.2024

№ 17

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Финляндский округ, а также на основании экспертного заключения

Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 16.08.2024 № 15-

21-1064/24-0-0
Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести в «Порядок реализации инициативных проектов по решению вопросов местного

значения на территории внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ» (далее – Порядок),

утвержденный решением Муниципального совета муниципального образования Финляндский

округ от 18.06.2024 № 17 следующие изменения:

         1.1. Подпункт 8 пункта 1.6 Порядка после слов «инициативного проекта» дополнить

словами «(при наличии).».

         1.2. В пункте 1.7 Порядка исключить слова «Российской Федерации».

1.3. Пункт 4.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.1. Инициативные проекты до их внесения в Местную администрацию подлежат

рассмотрению на собрании или конференции граждан, в том числе на собрании или

конференции граждан по вопросам осуществления территориального общественного

самоуправления, в целях обсуждения инициативного проекта, определения его соответствия

интересам жителей муниципального образования или его части, целесообразности реализации

инициативного проекта, а также принятия собранием или конференцией граждан решения о

поддержке инициативного проекта. На одном собрании или на одной конференции граждан

возможно рассмотрение нескольких инициативных проектов. Для выявления мнения граждан

по вопросу о поддержке инициативного проекта может проводиться опрос граждан, сбор их

подписей.».

1.4.  Пункт 4.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.2. Обсуждения инициативных проектов организовывают и проводят инициаторы

выдвижения инициативных проектов.».

1.5.  Пункт 4.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.3. В обсуждениях инициативных проектов могут участвовать, по приглашению

инициаторов выдвижения инициативных проектов представители Местной

администрации.».

1.6.   Пункт 4.4. Порядка изложить в следующей редакции:

«4.4. Поддержанные на собрании или конференции граждан инициативные проекты

направляются (вносятся) для рассмотрения в Местную администрацию.».

1.7.  Пункт 5.7 Порядка после слов «на рассмотрение» дополнить словами «органа

местного самоуправления иного муниципального образования или».

1.8.  В подпункте 4 пункта 6.5 Порядка слово «победителей» заменить словом

«победителя».

1.9.  В пункте 6.14 Порядка заменить слово «конкурса» словами «конкурсного отбора».

1.10. Пункт 6.15 Порядка изложить в следующей редакции:

«6.15. Если по результатам конкурсного отбора несколько проектов набрали одинаковое

количество баллов, преимущество имеет проект, дата регистрации которого имеет более ранний

срок.».

1.11. Пункт 6.18 Порядка исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

образования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального совет                                                                     И.С. Кудинов